Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 23 de julho de 2025 as 11:35. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Sabará

PORTARIA Nº 0559/IFMG, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

A  DIRETORA-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeada pela
Portaria nº 1.195, Art. 7°, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial,
pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG, e o que consta no
Processo nº 23714.000245/2025-52,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Tecnologia em Logística,
composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Nome Matrícula Cargo Função Carga
Horária

BARBARA REGINA
PINTO E OLIVEIRA 1112099

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Presidente 2h

MELISSA CAMPOS
ALVES 1067347

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro 2h

ALINE CAMPOS
FIGUEIREDO 1845891

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Membro 2h

Publicação: Transparência Ativa em 13 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
SABRINA SA E SANT ANNA DOS SANTOS | Diretora

Data da Assinatura:
13 de fevereiro de 2025 as 15:51 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

SOLANGE
AUXILIADORA SOUZA
CARLI

1764587
Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Suplente 2h

MARCIO AUGUSTO
GAMA RICALDONI 1322055

Professor de
Ensino Básico
Técnico e
Tecnológico

Suplente 2h

JOSE MARCELLO
SALLES GIFFONI 1893633

Técnico em
Assuntos
Educacionais

Membro 2h

ERICA MELANIE
RIBEIRO NUNES 2149237

Técnico em
Assuntos
Educacionais

Suplente 2h

Adelmo Matias de
Almeida 0079333 Discente Membro 2h

Agnaldo Fernandes 0083562 Discente Membro 2h
Pablo Rodrigues
Ribeiro 0065836 Discente Suplente 2h

Kathleen Ohana de
Oliveira Delfino 0079812 Discente Suplente 2h

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=1829&ano=2025&numero=559&hash=fcd3a5e4e5378eef043eb5b3c2366d03&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/